
J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-884 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О 
порядке и условиях предо
ставления в Иркутской обла
сти жилых помещений для 
социальной защиты отдель
ных категорий граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-884 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О порядке и условиях 
предоставления в Иркутской области жилых помещений для социальной 
защиты отдельных категорий граждан» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 10 декабря 2007 года № 
1 1 7 -0 3  «О порядке и условиях предоставления в Иркутской области жилых 
помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 36, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 25, т. 1; 
2011, № 36, т. 2; 2012, № 44 - 45, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 
2015, № 21, № 28, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 54; 2020, № 32; Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 апреля, 30 
апреля 2021 года) изменение, заменив в абзаце первом слова «установленной 
величины прожиточного минимума в целом по области в расчете на душу 
населения» словами «величины прожиточного минимума, установленной в 
расчете на душу населения по районам Крайнего Севера области и 
местностям, приравненным к районам Крайнего Севера (для граждан, 
проживающих (пребывающих) в таких районах (местностях)), установленной 
в расчете на душу населения в целом по области (для граждан, проживающих 
(пребывающих) в иных местностях области)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

г. Иркутск
«___»___________2021 года
№

Г убернатор 
Иркутской области 

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

